
令和 4 年 6月 9 日 

お客様各位 

 

いわき信用組合 

 

本店営業部設置のフードポストへのご協力のお願い 

 

 

 当組合では、令和 2年 3 月に「いわしんＳＤＧｓ行動宣言」を制定し、各種取組みを進め

ております。その一環として令和 2 年 4 月より、本店営業部ロビー内に“フードポスト”を

設置して食料品の寄付を募っており、ご来店される皆さまにご協力をいただいております。 

このフードポストに集まった食料品は、ＮＰＯ法人ザ・ピープル様を通じて市内の生活困

窮者や児童・障がい者施設などへ提供しております。 

しかし、昨今の原材料費高騰による食料品の値上げやコロナ禍の影響等により、寄付が減

少していること、またフードバンク利用世帯の増加により、さらなる支援が必要な状況とな

っております。 

地域社会の人々が明るく、明日への希望を描けるような社会にしていくため、本取組みに

より一層ご協力を賜りますようお願い申しあげます。 

 なお、フードポストは、当組合とのお取引の有無にかかわらず受付いたします。お気軽に

ご来店のうえ、寄付をいただければ幸いです。 

 

○フードポスト設置店舗：本店営業部（いわき市小名浜花畑町２－５） 

 

○フードバンクについては、下記ＵＲＬを参照してください。 

◆ＮＰＯ法人ザ・ピープル（公式サイト）https://npo-thepeople.com/foodbank/ 

 


